
 

令和３年（2021年）度第２回鎌倉市障害者障害者二千人雇用推進協議会 

次第兼内容説明書 

１ 議題 

⑴ 協議事項 

ア 企業向け障害者雇用ハンドブックの作業状況について【資料１】 

企業向け障害者雇用ハンドブック（以下「ハンドブック」という。）について、委員の皆

様より第１回協議会開催時にご指摘いただいた点を踏まえ、修正を行いました。なお、「1.

はじめに」については、ハンドブックの内容に大幅は変更がないことから、今回の改訂では

修正は行わず、次年度以降にハンドブックの内容に大幅な変更があった際に記載内容を改め

ていきます。 

委員の皆様におかれましては、改めて全体のレイアウトや文書の表現、制度等の内容確認

をお願い致します。ご確認いただいた内容について、ご意見及び修正点等がございましたら、

別紙書面意見書において、ご回答をお願い致します。 

  イ 障害者雇用啓発に関する新たなツールの作業状況について【資料２】 

    障害者雇用啓発に関する新たなツールについて、企業向け障害者雇用ハンドブック同様に

委員の皆様よりご指摘いただいた点を踏まえ、修正を行いました。また、本ツールについて

は、今後レイアウトが固まり次第、市内福祉事業所に本ツールをベースにデザイン作成の委

託を検討しています。 

    委員の皆様におかれましては、改めて全体のレイアウトや追加した方がいい項目等の内容

確認をお願い致します。また、併せてデザイン作成の委託等にご意見及び修正点等がござい

ましたら、別紙書面意見書において、ご回答をお願い致します。 

 

２ その他 

協議会の任期について 

  協議会の委員の任期につきましては、令和４年３月末までとなっていますが、本協議会については、

引き続き障害者雇用を推進するための協議を行っていく予定です。次年度以降の委員については、未

定ではございますが、現委員の皆様には今後も本市の障害者雇用施策を推進するにあたり、ご意見や

アドバイスをお願いすることもあるかと思います。引き続きご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【配布資料】 

資料１ 企業向け障害者雇用ハンドブック（案） 

資料２ 障害者雇用事例紹介シート（案） 

 


